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OR.0012.5.8.2025 

PROTOKÓŁ nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 23 kwietnia 2025 r. w godz. od 08:15 do 08:45  

pod przewodnictwem Pana Bartłomieja Panka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Godszling-Graczyk Justyna 

2. Kazimierczak Jacek – zastępca przewodniczącego 

3. Krzemiński Wojciech  

4. Mituła Bronisław 

5. Panek Bartłomiej – przewodniczący 

6. Marcin Topór 

7. Wojtuniak Radosław 

 

Obecni na posiedzeniu: 

1) Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia, 

2) Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia, 

3) Elżbieta Sołtysiak – Zastępca Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wieluniu (MGOPS), 

4) Edyta Sujka – Pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu 

(MGOPS), 

5) Danuta Parzyjagła – Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS), 

6) Urszula Urbaniak – Członek Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS), 

7) Franciszek Widera - Członek Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu (MRS). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Wieluń za rok 2024.  
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3. Zapoznanie się z pismem Przewodniczącej Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu Danuty 

Parzyjagły kierowanym dw. Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wieluniu (znak: 

OR.0033.4.2025 z dnia 03.04.2025). 

4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. 

Przywitał wszystkich obecnych. Zapytał, czy ktoś proponuje zmiany w porządku obrad? Nikt 

się nie zgłosił.  

Porządek obrad wysłany radnym stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Wieluń za rok 2024 zał. nr 3. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił. Poprosił o omówienie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Wieluń za rok 

2024. 

Zastępca Kierownika MGOPS w Wieluniu Elżbieta Sołtysiak powiedziała, że od kilkunastu lat 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (MGOPS) ma obowiązek sporządzania oceny 

zasobów pomocy społecznej w Gminie Wieluń, która ma na celu analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej oraz to jak wygląda finansowanie pomocy społecznej, czyli 

skupiają się na ubiegłym roku na tym jak były wydatkowe środki, a jednocześnie planują jakie 

środki przeznaczyć na ten rok. Przedłożona ocena jest podobnym dokumentem do tego, 

który MGOPS przedłożył radnym miesiąc temu.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że przedłożona przez MGOPS ocena zasobów 

pomocy społecznej w Gminie Wieluń za rok 2024 jest dokumentem bardzo obszernym,                   
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z którym radni mogli się zapoznać. Zaznaczył, że ocena jest przygotowana w bardzo dobry 

oraz przejrzysty sposób. 

Członek MRS w Wieluniu Franciszek Widera powiedział, że Jego syn prowadzi fundację św. 

Józefa. Fundacja ta zajmuje się wydawaniem żywności i pomocą dla osób kierowanych przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (MGOPS) i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej 

(GOPS-y) (ponieważ Fundacja odsługuje poza Gminą Wieluń jeszcze 4 inne gminy).                         

W ubiegłym roku Fundacja uzyskała grand na wybudowanie dla potrzebujących magazynu na 

żywność. Ten magazyn jest już wybudowany, plac jest utwardzony, jest on również 

wyposażany w regały i wózki. Dodał, że bank żywności w Łodzi zasugerował, aby na południu 

województwa łódzkiego powstał właśnie taki magazyn. W związku z tym, że jest duża 

odległość z Łodzi do poszczególnych gmin województwa łódzkiego magazyn docelowo ma 

obsługiwać powiat wieluński, pajęczański i wieruszowski z dostawą do gmin z tych powiatów. 

Zaznaczył, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego docelowo jest 

przewidziane wybudowanie ulicy równoległej do ul. Częstochowskiej, która będzie 

przebiegała wzdłuż działki na której znajduje się ten magazyn i będzie łączyła się z ul. 

Porzeczkową, która znajduje się przy wieluńskim Żłobku. Zasygnalizował, że ten temat jest 

coraz bardziej potrzebny i aktualny, ponieważ kiedy magazyn zostanie uruchomiony będą 

tam musiały przejeżdżać samochody o dużo większym tonażu, które będą dowozić 

kilkadziesiąt ton żywności, kilka razy w roku. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Zapoznanie się z pismem Przewodniczącej Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu Danuty 

Parzyjagły kierowanym dw. Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wieluniu (znak: 

OR.0033.4.2025 z dnia 03.04.2025) zał. nr 4. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek poinformował, że ww. pismo Pani Danuta Parzyjagła – 

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu skierowała do Burmistrza Wielunia i do 

wiadomości Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wieluniu. Burmistrz Wielunia odpowiedział 
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na dwa spośród czterech punktów poruszanych w pismach, czyli na pkt. 3 i 4. Na pkt. 1 i 2 nie 

ma odpowiedzi Burmistrza Wielunia. Zaznaczył, że członkowie Komisji otrzymali ww. pismo 

oraz ww. odpowiedź Burmistrza Wielunia. Zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie 

porządku obrad? 

Radny Radosław Wojtuniak przypomniał, że ostatnie posiedzenie Komisji Spraw 

Społecznych odbyło się w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                         

w Wieluniu przy ul. Okólnej 7. Zaznaczył, że w tym budynku działa świetlica seniora. 

Tamtejsza świetlica jest miejscem spotkań dla seniorów, jest wyposażona w kuchnię, gdzie 

można zrobić kawę, czy herbatę oraz zjeść ciasto przygotowane przez pracowników 

świetlicy. Zaznaczył, że świetlica seniora przy ul. Okólnej 7 wpisuje się w miejsce spotkań                     

o które wnioskowała Miejska Rada Seniorów. Dodał, że świetlica seniora przy ul. Okólnej 7 

znajduje się w Centrum Miasta. Podkreślił, że ta świetlica nie generuje dużych kosztów 

utrzymania, bowiem są to tylko wydatki poniesione na kawę, bądź herbatę oraz na 

symboliczne ciastko. Dodał, że seniorzy również mogą upiec jakieś ciasto i przynieść ze sobą 

do świetlicy.   

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że taka propozycja pojawiła się również                   

w tamtej kadencji MRS. Niemniej jednak wówczas nie uzyskało to aprobaty.  

 

Członek MRS w Wieluniu Urszula Urbaniak odniosła się do tego, że Pan Burmistrz miał 

zorganizować miejsce spotkań dla seniorów w wieluńskim Kinie - Teatr Syrena z kawą                        

i ciastkiem za pół ceny w kawiarni mieszczącej się w wieluńskim kinie.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że są po rozmowach na ten temat                               

z właścicielem kawiarni mieszczącej się w wieluńskim kinie. Właściciel kawiarni poprosił, aby 

został przez Radę Seniorów ustalony jeden dzień w tygodniu oraz jeden asortyment. Obecnie 

trwa ustalanie szczegółów w tym zakresie. Na następne posiedzenie MRS zostanie 

przedstawiona seniorom szczegółowo informacja na ten temat. Zaznaczył, że wspomniany 

przez niego właściciel kawiarni mieszczącej się w wieluńskim kinie od nowego roku miał 

zawartą umowę z nowymi stawkami na świadczenie swoich usług. Poprzednia umowa 

zawarta była na okres 5 lat. Dodał, że w najbliższy piątek planują zorganizować spotkanie 
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przedstawicieli Rady Seniorów z właścicielem wspomnianej kawiarni oraz przedstawicielami 

Urzędu Miejskiego w Wieluniu. 

 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk przypomniała, że świetlica seniora 

mieszcząca się przy ul. Okólnej 7 w Wieluniu działa od poniedziałku do piątku w godz. od 

8:30 do 11:30. Świetlica ta otwarta jest dla wszystkich seniorów. Ponadto powiedziała, że 

przy ul. Królewskiej w Wieluniu mieści się punkt Polskiego Czerwonego Krzyża (PCK). W tym 

miejscu codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 12:00 do 16:00 funkcjonuje miejsce 

spotykań dla seniorów. Seniorzy mogą tam przyjść, porozmawiać i napić się kawy. Miejsce to 

codziennie otwarte jest dla seniorów.   

Radna Justyna Godszling-Graczyk powiedziała, że dobrze byłoby taką inicjatywę 

rozpropagować.  

 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że zaprosiła Panią                     

z wieluńskiego PCK na najbliższe posiedzenie Rady Seniorów, na którym zostanie 

zaprezentowana oferta dedykowana seniorom w budynku mieszczącym się na ul. 

Królewskiej w Wieluniu. Dodała, że na Osiedlach Wieluńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej  

działają kluby osiedlowe. Dodała, że dobrze byłoby, aby w Urzędzie Miejskim w Wieluniu 

została przygotowana i rozpropagowana jedna wspólna informacja o miejscach spotkań 

dedykowanych seniorom działających na terenie Gminy Wieluń. Dodała, że w Wieluniu 

działają miejsca spotkań dla seniorów. Problem polega na tym, że seniorzy nie mają wiedzy 

na ten temat. Poprosiła członków Rady Seniorów, aby wymyślili jak dotrzeć do seniorów 

innych niż członkowie Miejskiej Rady Seniorów w Wieluniu i Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

jakie są ich oczekiwania jeżeli chodzi o politykę senioralną prowadzoną przez Gminę Wieluń.  

Przewodnicząca MRS Danuta Parzyjagła powiedziała, że była w świetlicy seniora mieszczącej 

się na ul. Okólnej 7. Dodała, że warunki lokalowe są tam bardzo dobre. Można tam wypić 

kawę, zjeść ciastko, jest tam sala gimnastyczna z materacami oraz telewizor. Można robić 

tam również jakieś robótki ręczne, czy pograć w gry. Dodała, że jak tam poszła niestety nie 

było żadnych seniorów. Wiąże się to z tym, że to miejsce jest słabo rozpropagowane.  
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Pracownik MGOPS w Wieluniu Edyta Sujka powiedziała, że dobrym pomysłem byłoby 

zrobienie ogólnodostępnej ankiety dla seniorów, aby mogli się wypowiedzieć jakie są ich 

potrzeby. 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że Pani z wieluńskiego 

PCK pozyskała na koniec ubiegłego roku środki z budżetu Gminy Wieluń, w ramach tych 

pieniędzy organizowała przez 2-3 miesiące warsztaty dla seniorów. Informacja o tym była 

upubliczniona.  

Przewodnicząca MRS Danuta Parzyjagła zapytała, czy takie informacje mogą być również 

rozpropagowane przez księży w kościołach w ramach ogłoszeń parafialnych? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że Urząd Miejski                       

w Wieluniu nie ma na to wpływu. Takie działanie powinno być inicjatywą Miejskiej Rady 

Seniorów. 

Radny Marcin Topór zasugerował, że dobrze byłoby, dotrzeć z tego typu informacjami do 

seniorów w formie papierowej, np. razem z informacją o podatkach. Wypisać wszystko to co 

senior może robić w Wieluniu i dostarczyć to do seniorów. Zasugerował również, aby takie 

informacje były przekazywane poprzez sołtysów. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że problem polega na tym, że niestety nie 

wszyscy seniorzy chcą uczestniczyć w tego rodzaju przedsięwzięciach, np. organizowanych 

przez Uniwersytet Trzeciego Wieku. Osoby, które są aktywne znajdują swoją przestrzeń                      

i swoje miejsce, żeby swoją aktywność mogły realizować.  

 

Radny Marcin Topór zasugerował, aby Urząd Miejski w Wieluniu przesłał do innych 

podmiotów świadczących podobne usługi co kawiarnia w wieluńskim Kinie-Teatrze Syrena 

informację o możliwości wprowadzenia przez nich tzw. „kawy z ciastkiem w niższej cenie dla 

seniora”. Z uwagi na fakt, że być może oni również chętnie przystąpią do takiego Programu. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jeszcze przed pandemią COVID-19 była taka 

inicjatywa, gdzie w jednej z wieluńskich cukierni jeden dzień w tygodniu między godz. 11:00-

13:00 była serwowana kawa wraz z symbolicznym ciastkiem dla seniorów w obniżonej cenie. 
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Niemniej jednak z czasem ta inicjatywa upadła. Było to w 2017 roku. Informacja o tym była 

szeroko rozpropagowana w Radiu Ziemi Wieluńskiej.   

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że w ostatnim czasie 

pracownica Biura Burmistrza Urzędu Miejskiego w Wieluniu wysyłała do dużej ilości 

przedsiębiorców z Gminy Wieluń pismo dotyczące przystąpienia przez nich do współpracy                 

w ramach wieluńskich Kart tj. Wieluńskiej Karty 3+ oraz Karty Wieluń Sprzyja Seniorom 65+. 

Dodała, że niestety nie jest tak, że każdy chce przyjmować ww. karty oraz ulgi.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że miał być rozstrzygnięty konkurs na stanowisko 

Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Wieluniu. 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie została zawarta jeszcze umowa                          

z nowym naczelnikiem. Umowa zostanie podpisana w najbliższych dniach. 

Przewodnicząca MRS Danuta Parzyjagła podziękowała członkom Komisji Spraw Społecznych 

za zainteresowanie sprawami ludzi starszych, czyli emerytów. Dobrze jest, gdy emeryt ma 

bliską rodzinę, albo nie mieszka sam, gorzej jest jeżeli jest sam i nie ma na kogo liczyć. I o to 

właśnie chodzi Miejskiej Radzie Seniorów w Wieluniu, żeby zająć się ludźmi, którzy są 

samotni. Zaznaczyła, że inicjatyw dla seniorów w Gminie Wieluń jest dużo, niemniej jednak 

nie są one wystarczająco dobrze przekazywane i rozpropagowane. 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk poprosiła, aby członkowie Rady 

Seniorów na swoim najbliższym posiedzeniu wypracowali kanał komunikacyjny między 

seniorami, a Urzędem Miejskim w Wieluniu oraz, aby członkowie MRS spisali to wszystko 

czego oczekują od Urzędu. Podkreśliła, że na życzenie poprzedniej Rady Seniorów, Urząd 

stworzył ulotki, gdzie były wszystkie informacje o programach dla seniorów. 
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Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że radni Rady Miejskiej w Wieluniu również 

uczestniczą w audycjach radiowych w tych audycjach również mogą poruszyć tematykę 

polityki senioralnej oraz miejsc spotkań dla seniorów działających na terenie Gminy Wieluń.  

Radny Radosław Wojtuniak zaproponował, aby jedna audycja w Radiu Ziemi Wieluńskiej 

była poświęcona Radzie Seniorów. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

      Punkt 5 

Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zamknął posiedzenie Komisji. Pożegnał wszystkich 

obecnych. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.        

Przewodniczący Komisji 

 

     Bartłomiej Panek 

Protokół sporządziła: 

Adrianna Gajek 


